КОНТРАКТ № 3008-2021(КП)
Купли- продажи (поставки) товара

г. Бендеры «01» сентября 2021 г.

ИП Трошин Алексей Геннадьевич (ИП Трошин А.Г.), именуемое в дальнейшем
«Продавец», зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя за
регистрационным номером ИП-02-2018-187, действующий на основании Разрешения на
занятие предпринимательской деятельностью по специальному налоговому режиму -
упрощенная система налогообложения серия ПР № 1917718 от 09.08.2019г., с одной стороны,
и МУП «Бендерырынокторг», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице и.о. директора
Романенко Н.И., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном
упоминании именуемые «Стороны», на основании итогового протокола от 27.08.2021г. к
протоколу запроса предложений № 10 от «26» августа 2021 г., заключили настоящий контракт
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА, КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА
1.1. По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность

Покупателю Товар: спецодежду, указанную с Спецификации (Приложение №1 к настоящему
контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (далее по тексту
«Товар»), в количестве и на условиях настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять
Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

1.2. Количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации (Приложение
№1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма контракта составляет 17 057,00 (семнадцать тысяч пятьдесят семь)

рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
МУП «Бендерырынокторг» на 2021 год.

2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, является твердой и
определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными
законодательством в сфере закупок. Цена оплаченного товара изменению не подлежит.

2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, может изменяться
только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР в сфере
закупок.

2.4. Оплата по контракту производится Покупателем на расчетный счет Продавца после
передачи товара Покупателю.

2.5. Источник финансирования -  за счет собственных средств Покупателя.
2.6. Продавец поставляет товар в течение 20 рабочих дней с даты подписания

настоящего контракта. Поставка осуществляется партиями, на основании Заявок Покупателя в
которых указывается количество и параметры поставляемых товаров.

3. ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА ТОВАРА
3.1. Продавец обязуется передать товар Покупателю в сроки, указанные в пункте 2.6.

контракта. Передача товара осуществляется по расходным накладным, подписанным
уполномоченными представителями Сторон.

3.2. Передача Товара производится на складе Покупателя по адресу: г. Бендеры, ул.
Советская, 29. Доставка товара до места поставки осуществляется Продавцом.

3.3. В момент фактической передачи Товара Покупатель и Продавец подписывают
расходную накладную, подтверждающую переход права собственности на Товар от Продавца
к Покупателю.

3.4. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия его по
качеству, количеству Сторонами подписывается Рекламационный акт, в котором
перечисляются все выявленные недостатки.

3.5. Продавец обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки по Товару не
позднее 5 рабочих дней со дня составления Рекламационного акта, путем замены
некачественного Товара или его части, качественным, либо возместить Покупателю стоимость
некачественного Товара.

3.6. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки Товара,
последний обязан известить об этом Продавца в 10-дневный срок. В этом случае Продавец в
согласованный сторонами срок, но не более одного календарного месяца обязан устранить их
своими силами и за свой счет (путем замены некачественного Товара или его части,
качественным).

3.7. В случае уклонения Продавца от исполнения обязательств, предусмотренных
пунктами 3.4. -  3.6. настоящего контракта, Покупатель вправе поручить исправление
выявленных недостатков третьим лицам, при этом Продавец обязан возместить все
понесенные в связи с этим расходы в полном объёме в сроки указанные Покупателем.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Продавец гарантирует поставку товара соответствующего ГОСТ, ТУ
производителя, СанПиН, иным действующим нормативным документам, Сертификату
качества страны происхождения и требованиям, обычно предъявляемым к данному товару.

4.2. В случае, если Продавец отпустит товар ненадлежащего качества, и Покупатель
ему заявит об этом в установленные сроки, Продавец производит отпуск такого же количества
качественного товара без дополнительной оплаты.

4.3. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю в момент
передачи товара Покупателю.

4.4. Гарантийный срок поставляемого товара равен гарантийному сроку производителя,
но не менее 12 месяцев с даты поставки товара.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать в собственность Покупателя Товар надлежащего качества в надлежащем

количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям контракта.
5.1.2. Передать вместе с Товаром относящиеся к нему документы (расходная накладная

и т.д.).
5.1.3. Передать Товар, качество которого соответствует обычно предъявляемым

требованиям, стандартам, ГОСТам.
5.1.4. Принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара согласно

разделу 3 настоящего контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные
при приемке Товара.

5.1.5. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента
его передачи Покупателю.

5.1.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.
5.2. Продавец имеет право:
5.2.1. Требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных

настоящим контрактом;
5.2.2. Требовать подписания Покупателем расходной накладной в случае поставки

Продавцом Товара надлежащего качества в надлежащем количестве и ассортименте.
5.2.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
5.3. Покупатель обязан:
5.3.1. Оплатить стоимость Товара в соответствие с ri 2.4. контракта.
5.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, при поставке Товара

надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям
контракта.

5.3.3. Использовать Товар в соответствии с его назначением.

5.3.4. Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его
приемке.

5.3.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.
5.4. Покупатель имеет право:
5.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим контрактом;
5.4.2. Требовать от Продавца своевременного устранения выявленных недостатков

Товара.
5.4.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
ПМР с учетом условий, установленных настоящим контрактом.

6.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством
ПМР и/или настоящим контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего
контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих
обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от цены
настоящего контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своих обязательств.
При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего
контракта.

6.4. В случае нарушения Продавцом сроков исполнения обязательств по контракту
Покупатель перечисляет Продавцу оплату в размере, уменьшенном на размер установленной
настоящим контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по
настоящему контракту.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение

своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,
землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских
беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны,
обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения
обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине
действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в
письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению
обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего
контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую
Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить
обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или
обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их
продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных
обстоятельств форс -  мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской
Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в

связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не

урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 декабря 2021 года, но в любом случае до момента полного исполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых
платежей и взаиморасчетов.

9.2. Днем подписания настоящего контракта Стороны договорились считать самую
позднюю из дат, указанных в Разделе 11 настоящего контракта (под подписями Сторон).

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны
руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

10.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение
допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством ПМР, в
том числе Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу,
если они оформлены письменно и удостоверены подписями Сторон, уполномоченных на то
лиц.

10.5. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:
ИП Трошин А.Г.
3200, г. Бендеры, ул. Ткаченко,
д.14, к.23
per. № ИП-02-2018-187,
Разрешение: серия ПР № 1917718 от
09.08.2019г. (упрощенная система
налогообложения)

Покупатель:
МУП «Бендерырынокторг»
3200, г. Бендеры, ул. Лазо, 35
ф/к 0300004189
р/с 2211380000000040
в БФ №6706 ЗАО «Приднестровский
Сбербанк» КУБ 38
к с 20210000094
Ж :'-  ясч. №2214670000000298

в Бендерском филиале ОАО
«Эксимбанк» / )

и.о. дпр >а

Приложение №1
к Контракту № 3008-2021(КП)
от «01» сентября 2021 г.

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

№
п/п

Наименование
Технические характеристики

Производитель,
страна

происхождения
Ед. изм. Кол-во

Цена
за 1 ед.

руб. ПМР

Сумма
руб. ПМР

1

К остю м  м уж ской  л етн и й
Тех. характеристи ки :
К остю м  долж ен  бы ть изготовлен  в
соответстви и  с требован и ям и  Г О С Т
27575-87  В ы п олнен , в виде
отдельны х куртки  и брю к. К уртка
кам уф ляж ного  цвета (зелен н ого),
п рям ого  кроя с застеж кой  на
м олнии, воротн и к  отлож н ой . Д ва
н акладны х карм ана с клапаном  на
груди, два  п рорезны х карм ан а по
бокам  . Н а сп ин е п рям оугольн ая
вставка с надписью : «О храна» .
Ш таны  к ам уф ляж н ого  цвета
(зелен н ого), п рям ого  си луэта  с
застеж кой  на м олн ию , на поясе  под
рем ень, два  н акл ад н ы х  карм аны  по
бокам , два  п рорезн ы х  карм ан а по
бокам . Т кань для  изготовлени я
костю м а долж на соответствовать
Г О С Т  11209, см еш анн ая
хлопчатобум аж н ая  с содерж ан ием
си нтети ческой  не более 50% .
П оверхность п лотн ость  ткани  не
м енее 245 г/м 2. С тойкость  ткан и  к
разры вны м  н агрузкам  Н -1000/650 .
У садка ткани  после 5-ти  сти рок, % -
не более 3. У стой чи вость  окраски  к
стирке -  не м енее 4.0. С той кость  к
и стиран ию  -  не м енее 6000.

И П  Т рош ин  А .Г.
П М Р

К ом п лект 23 300,00 6 900,00

2

К остю м  рабочи й
Тех. характеристи ки :
К остю м  долж ен  бы ть  и зготовлен  в
соответстви и  с тр еб о в ан и я м и  Г О С Т
27575-87  В ы п олн ен , в виде
отдельны х куртки  и брю к. К уртка,
прям ого  кроя с ц ентральн ой
застеж кой  на п уговиц ах , воротник
отлож ной . Д в а  накладны х карм ан а
на груди, два  прорезны х карм ан а по
бокам . Ш таны , п рям ого  си луэта , два
накладны х карм аны  по бокам , два
прорезны х карм ана по бокам . Т кань
для и зготовления костю м а д ол ж н а
соответствовать  Г О С Т  11209,
см еш анн ая хл оп ч атоб ум аж н ая  с

И П  Т рош и н  А .Г.
П М Р

К ом п лект 35 250,00 8 750,00

содерж ан ием  си н тети ческой  не
более 50% . П оверхн ость  п лотн ость
ткани  не м ен ее  245 г/м 2. С тойкость
ткани  к разры вн ы м  н агрузкам  Н -
1000/650. У садка ткани  п осле 5-ти
стирок, % - не более 3. У стой чи вость
окраски  к стирке -  не м ен ее  4.0.
С тойкость к и стиран ию  -  не м енее
6000.
Ц вет уточн яется  при вы п ол н ен и и
заказа.

3

Г оловной убор  м уж ской
Тех. характеристики:
Д олж ен  бы ть и зготовлен  в
соответствии  с требован и ям и  Г О С Т
32 118-2013, кам уф ляж ного  цвета
(зеленного). Т кань для  изготовлени я
костю ма долж на соответствовать
Г О С Т  1 1209, см еш анная
хлопчатобум аж н ая с содерж ан ием
си нтети ческой  не более  50% .
П оверхность п лотн ость  ткани  не
м енее 245 г/м2. С тойкость  ткани  к
разры вны м  нагрузкам  Н -1000 /650 .
У садка ткани  после 5-ти  сти рок , % -

не более 3. У стой чи вость  окраски  к
стирке -  не м енее 4 .0 . С тойкости  к
истиранию  - не м енее 6000.

ИП Т рош ин А.Г.
П М Р

шт. 21 67,00 1 407 ,00

ВСЕГО: 17 057,00

Общая сумма настоящей Спецификации составляет: 17 057,00 (семнадцать тысяч пятьдесят
семь) рублей ПМР.

Продавец:
ИП Трошин А.Г.
3200, г. Бендеры, ул. Ткаченко,
д. 14, к.23
per. № ИП-02-2018-187,
Разрешение:'серия ПР № 1917718 от
09.08.2019г. (упрощенная система
налогообложения)
сч. №2214670000000298
в Бендерском фЯЗшале ОАО
«Эксимбанк>:

ИП Трошин А.Г.
2021 г.

Покупатель:
МУП «Бендерырынокторг»
3200, г. Бендеры, ул. Лазо, 35
ф/к 0300004189
р/с 2211380000000040
в БФ №6706 ЗАО «Приднестровский
Сбербанк» КУБ 38
к/с 20210000094
Тел. 0552 2-40-35 .
E-mail: mupbrt_office@list.ru

и.о. д
Романенко Н.И.

2021 г.

mailto:mupbrt_office@list.ru